PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	27. 10. 2017
	№
	307-р

Об утверждении Плана мероприятий

по изменению типа учреждений МБУ

«Парк культуры и отдыха», МКУ

«Городская библиотека» и созданию

муниципального бюджетного учреждения

«Центр обеспечения деятельности

учреждений культуры»

В соответствии с распоряжением администрации Снежинского городского округа от 29.09.2017 № 276-р «О мероприятиях по изменению типа учреждений МБУ «Парк культуры и отдыха», МКУ «Городская библиотека» и созданию муниципального бюджетного учреждения «Центр обеспечения деятельности учреждений культуры», на основании статьи 34 Устава муниципального образования «Город Снежинск»
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить План мероприятий по изменению типа учреждений МБУ «Парк культуры и отдыха», МКУ «Городская библиотека» и созданию муниципального бюджетного учреждения «Центр обеспечения деятельности учреждений культуры» (прилагается).
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить      на заместителя главы городского округа Д.А. Шарыгина.
Глава Снежинского

городского округа

И.И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы городского округа

Д.А.Шарыгин

Заместитель главы городского округа

М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ «Комитет

по управлению имуществом

города Снежинска»

С.Г.Кретов

Руководитель МКУ «Финансовое

управление
Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Исполняющий обязанности

руководителя МКУ «Управление

культуры и молодежной политики

администрации города Снежинска»
Р.Г.Александров

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

УКиМП  - 1

Шарыгину Д.А.  – 1

Ташбулатову М.Т.  – 1

КУИ  - 1

ФУ  – 1

МБУ «ПКиО»  – 1

МКУ «Городская библиотека»  – 1

Н.А.Белова, 72184

начальник планово-

экономического отдела УКиМП

И.П.Панкратова, 71695

ведущий юрисконсульт УКиМП

га 1  26.10.2017

1003

ПРИЛОЖЕНИЕ

к распоряжению администрации

Снежинского городского округа

от 27. 10. 2017 №  307-р
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по изменению типа учреждений МБУ «Парк культуры и отдыха»,

МКУ «Городская библиотека» и созданию муниципального бюджетного учреждения «Центр обеспечения деятельности учреждений культуры»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Ответственный исполнитель

	I.
	Создание муниципального автономного учреждения «Парк культуры и отдыха» путем изменения типа муниципального бюджетного учреждения «Парк культуры и отдыха».

	1.
	Организационно-штатные мероприятия (начало процедуры сокращения штатной численности работников, вручение уведомлений работникам и др.)
	До 28.10.2017
	Киреев Ю.Л.

	2.
	Подготовка проекта Устава автономного учреждения
	17.11.2017
	Киреев Ю.Л.

	3.
	Подготовка сведений об имуществе, закрепляемом за автономным учреждением, в том числе перечень объектов недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества
	17.11.2017
	Киреев Ю.Л.

	4.
	Составление перечня имущества, подлежащего передаче в новое учреждение, и передача соответствующих документов в КУИ г.Снежинска для принятия решения
	17.11.2017
	Киреев Ю.Л.

	5.
	Принятие решения о передаче имущества в новое учреждение
	После
регистрации

в ЕГРЮЛ нового учреждения
	КУИ

	6.
	Подготовка проекта постановления о создании автономного учреждения «Парк культуры и отдыха»
	15.12.2017
	УКиМП,

Киреев Ю.Л.

	7.
	Направление письменных уведомлений об изменении типа существующего муниципального учреждения кредиторам
	В течение 3
рабочих дней с даты утверждения Устава
	Киреев Ю.Л.

	8.
	Регистрация Устава учреждения                    в инспекции федеральной налоговой службы (далее – ИФНС)
	В течение 3
рабочих дней с даты утверждения Устава
	Киреев Ю.Л.

	9.
	Публикация в СМИ сообщения                    о создании муниципального автономного учреждения путем изменения типа существующего муниципального бюджетного учреждения
	В течение 3
рабочих дней с даты утверждения Устава
	Киреев Ю.Л.

	10.
	Закрытие лицевого счета бюджетного учреждения в управлении казначейства
	В течение 10
дней с даты регистрации изменений
в ЕГРЮЛ
	Киреев Ю.Л.

	11.
	Открытие лицевого счета автономного учреждения в управлении казначейства
	После
закрытия счета бюджетного учреждения
	Киреев Ю.Л.

	12.
	Предоставление в управление казначейства заявки на исключение из реестра бюджетополучателей средств бюджета
	В течение 5
дней от даты закрытия учреждением лицевого счета
	Киреев Ю.Л.

	13.
	Сообщение в МРИ ФНС
по месту учета о закрытии (открытии) лицевых счетов учреждения
	В течение 7
рабочих дней со дня закрытия (открытия) счета

	Киреев Ю.Л.

	14.
	Утверждение нового штатного расписания со сроком действия               с 01.01.2018
	до 29.12.2017
	Киреев Ю.Л.

	II.
	Создание муниципального бюджетного учреждения
«Городская библиотека» путем изменения типа существующего муниципального казенного учреждения «Городская библиотека»

	1.
	Организационно-штатные мероприятия (начало процедуры сокращения штатной численности работников, вручение уведомлений работникам и др.)
	до 28.10.2017
	Тухватулина Э.Ф.

	2.
	Подготовка проекта Устава бюджетного учреждения
	17.11.2017
	Тухватулина Э.Ф.

	3.
	Подготовка сведений об имуществе, закрепляемом за автономным учреждением, в том числе перечень объектов недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества
	17.11.2017
	Тухватулина Э.Ф.

	4.
	Составление перечня имущества, подлежащего передаче в новое учреждение, и передача соответствующих документов в КУИ г.Снежинска для принятия решения
	17.11.2017
	Тухватулина Э.Ф.

	5.
	Принятие решения о передаче имущества в новое учреждение
	После

регистрации

в ЕГРЮЛ нового учреждения
	КУИ

	6.
	Подготовка проекта постановления о создании бюджетного учреждения «Городская библиотека»
	15.12.2017
	УКиМП,

Тухватулина Э.Ф.

	7.
	Регистрация Устава учреждения
в инспекции федеральной налоговой службы (далее – ИФНС)
	В течение 3

рабочих дней с даты утверждения Устава
	Тухватулина Э.Ф.

	8.
	Закрытие лицевого счета казенного учреждения в управлении казначейства
	В течение 10

дней с даты регистрации изменений в ЕГРЮЛ
	Тухватулина Э.Ф.

	9.
	Открытие лицевого счета бюджетного учреждения в управлении казначейства
	После

закрытия счета бюджетного учреждения
	Тухватулина Э.Ф.

	10.
	Предоставление в управление казначейства заявки на исключение из реестра бюджетополучателей средств бюджета
	В течение 5

дней от даты закрытия учреждением лицевого счета
	Тухватулина Э.Ф.

	11.
	Сообщение в МРИ ФНС
по месту учета о закрытии (открытии) лицевых счетов учреждения
	В течение 7

рабочих дней со дня закрытия (открытия) счета
	Тухватулина Э.Ф.

	12.
	Утверждение нового штатного расписания со сроком действия
с 01.01.2018
	До 29.12.2017
	Тухватулина Э.Ф.

	III.
	Создание муниципального бюджетного учреждения
«Центр обеспечения деятельности учреждений культуры»

	1.
	Подготовка проекта Устава бюджетного учреждения
	10.11.2017
	УКиМП

	2.
	Подготовка сведения о недвижимом имуществе (в том числе земельных участках), которые планируется закрепить (предоставить в постоянное (бессрочное) пользование) за создаваемым муниципальным учреждением
	10.11.2017
	УКиМП

	3.
	Подготовка сведения об особо ценном движимом имуществе, которое планируется передать
в оперативное управление муниципальному учреждению
	10.11.2017
	УКиМП

	4.
	Утверждение постановления о создании бюджетного учреждения «Центр обеспечения деятельности учреждений культуры»
	17.11.2017
	УКиМП

	5.
	Осуществить предусмотренные законодательством мероприятия по государственной регистрации создаваемого юридического лица
	В течение 3

рабочих дней с даты утверждения Устава
	Уполномоченный
заявителя на представление в регистрирующий орган документов  при государственной регистрации создаваемого юридического лица

	6.
	Назначить руководителя муниципального бюджетного учреждения «Центр обеспечения деятельности учреждений культуры»
	В течение 3

дней с даты регистрации

в ЕГРЮЛ
	УКиМП

	7.
	Открытие лицевого счета бюджетного учреждения в управлении казначейства

	Директор
МБУ «Центр обеспечения деятельности учреждений культуры»

	8.
	Сообщение в МРИ ФНС по месту учета об открытии лицевого счета учреждения

	В течение 7

рабочих дней со дня открытия счета

	Директор
МБУ «Центр обеспечения деятельности учреждений культуры»